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Ad 9, Deltagelse i faglige møder, kon- 
ferencer, kursus m. v. 

7 Amtskonsulenten er forpligtet til at 
holde sig løbende orienteret om de æn- 
dringer,: der finder sted i de dele af 
skolestrukturen^ der har berøring med 
hans arbejdsfelt, og de pædagogiske ny- 
dannelser, der under sted i arbejdsom- 
rådet. Deltagelse i faglige møder, ;kon- 
ferencer og kurser er. derfor aldeles nød- 
vendig, men ofte ikke mulig grundet 
det stadigt; voksende arbejdspres.. 

V. Amtsk.onsule:nte'i1;s villèår i det nuværende 
arbejde kan skitseres på følgende måde: 

1) Den gennemsnitlige årbeidsydelse. 
Arbejdstiden for amtskonsulenterne 
andrager 60-65 timer pr. uge taget i 
gennemsnit af arbejdet året rundt 
(48 uger). I undervisningssæsonén fra 
september til april er en arbejdsuge 
på over 80 timer ikke nogen ffllden- 
hed. Af det anførte antal ugentlige 
timer falder 18-23 timer efter nor- 

; mal arbejdstids ophør kl. 17,00 eller 
i weekenden. Der er altså tale om 
stærkt forlænget og forskudt ar- 

r bejdstid. 

2) Medkjælp. 
Denne kan under gældende lov kun 

I . - ' etableres m. h. t,  kontorarbejdet. 
Enkelte opgaver af begrænset va- 

홢 ' ' righed som f. eks.' fagligt tilsyn, ad- 
ministration af kost- og lejrskolefo- 
retagender på amtsbasis IÌL v. kan 
i visse tilfælde varetages :af andre, 
såfremt der bliver mulighed for af- 
lønning af sådan medhjælp. 

3) Konsulentens hjem. 홢 
, Dette er i særlig.grad belastet p. g. a. 

stillingens særlige karakter. 홢Kunde- 
kredsens specielle, stærkt varierende 

. sammensætning gør faste telefon- 
홢 træffetider vanskeligt gennemførlige 

også i de tilfælde, hvor konsulenten 
ikke har kontor på sin bopæD Der 

, ydes i intet tilfælde særlig godtgørelse 
for denne belastning af hjemmet. 

"  4) Nó'rmerede ledé''e,. ! 
Vejledning, rådgivning og tilsyn skal " 

v af konsulenten udøves til og med 
ledere, der i et stigende antal riorme- 
res i 6. lønklasse. 

5) Initiativtagernes antal. 
, Dette er for landet som helhed 7454, 

hvilket vil sige at der i hvert amt 
, skal ydes bistand til ca. , 30Q;forskel- 

. lige initiativtagere. : 

-Vt.- Åmts}consule?iten \tiar i det,nuværende ar- 
bejde yderligere et ansvar for: , 

at samtlige unge mellem 14 og 18 år 
får tilbud om og sikres adgang til 
ungdomsundervisning, 

(tt samtlige ! initiativtagere modtager 
en saglig, redélig og inspirerende 
vejledning og -fådgivmng,' 

at gældende bestemmelser i lov og be- 
kendtgørelser overholdes i forbin- 
delse med godkendelse og tilskud, 

-홢 - samt 
at godkendt virksomhed udføres pæ- 

,.;-da'gógisk forsvarligt. 

Der henvises til vedlagte bilag om udvik- 
lingen i arbejdsområdet fra 1959-60 til 
1965-66. 


